裝

訂

臺北市建築師公會 函
        地 址：110 臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓

        連絡人：王予慎(駐營建科) 02-27208889#8412

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 112 年 6 月 15 日
發文字號：112（十七）會字第 1434 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：普通

主旨：本會訂於 112 年 7 月 13 日(星期四)舉辦「112 年度臺北市公共建築

物無障礙設施勘檢實務講習」，採網路視訊方式進行，敬請踴躍參
加，請  查照。

說明：
一、 依臺北市建築管理工程處「112 年度建築物無障礙設備與設施改善

及推動計畫委託案」辦理。
二、 為提高相關從業人員之無障礙設施相關法令、設計、審查、複查報

告判讀能力及無障礙設施改善竣工查驗等執行能力，藉由實務講習
推動本市無障礙環境，傳達觀念溝通並強化工作因應能力。講習會
依據內政部 105.11.7 台內營字第 1050814759 號函修正之「公共建
築物無障礙設施勘檢作業原則」第六條所載，課程內容須含勘檢實
例錯誤樣態說明、勘檢程序及任務等規定辦理，期藉由實務講習使
勘檢人員充實相關法令及工作實務，以提高勘檢人員素質，進而打
造更具人性、友善、且更便捷之無障礙生活環境。

三、 凡取得內政部營建署於中華⺠國九⼗七年七⽉⼀⽇以後委託辦理
之「公共建築物設置身心障礙者行動與使用之設施及設備勘檢人員
培訓講習結業證書」之會員，有意願輪派無障礙勘檢作業，請全程
參加講習會且準時簽到簽退，方可擔任 112 年度勘檢人員。

四、 講習日期及時程表：112 年 7 月 13 日(星期四)

時間 主題 課程講師

13:30-13:50       報到(GOOGLE 線上表單系統簽到)

13:50-14:00    致    詞

14:00-15:00
建築技術規則建築設計施工編無

障礙建築物專章、建築物無障礙設

施設計規範內容

內政部營建署
建築管理組陳雅芳 科長

15:00-15:10    休    息

15:10-16:00
既有公共建築物無障礙設施替代

改善計畫作業程序及認定原則

臺北市建築管理工程處

營建科李煌堯 股長
16:00-16:10    休    息

16:10-17:00
建築物無障礙設施竣工/審查勘檢

任務/程序及注意事項(含勘檢實

例錯誤樣態說明)

臺北市建築師公會
張世恭 建築師

裝

訂

※ 五、本次講習採網路視訊方式進行，請先下載講習所需視訊軟體
『CISCO WEBEX』，講習當⽇下午 1：30 方可進入視訊講習。
講習網址連結：https://reurl.cc/eDDX67
會議號：2511 099 0612  密碼：23773011
(CISCO WEBEX 視訊軟體操作說明請至本會網站下載)

※ 六、講習簽到及簽退方式採 Google 表單方式進行，請全程參與並簽
到簽退。
簽到網址：https://reurl.cc/lDo6m9
※ 將於 1：30 開放簽到，講習開始 30 分鐘後簽到表單網址將不接
受填單。
簽退網址：https://reurl.cc/7kDxgb
※ 將於課程結束後 5：00 開放簽退，5：30 後簽退表單網址將不
接受填單。

七、本講習會免費參加，無須報名。

八、本講習會已依內政部 96.06.21 台內營字第 0960803535 號函「建

築師開業證書申請換發及研習證明文件認可辦法」辦理核備，需

經內政部認可後方得累積換證積分。

九、說明會講義請於 112 年 7 月 11 日後至臺北市建築管理工程處網

站下載使用。

線上會議 課程講義

簽到 QR-Code 簽退 QR-Code

臺北市建築師公會